PAGE
4

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия администрации Кондинского района
по противодействию экстремистской деятельности
ПРОТОКОЛ

	от 17 декабря 2014 года
	гп. Междуреченский
	№ 15

Председательствовал:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации Кондинского района, председательствующий комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отделения управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе

	Фомина

Любовь Александровна
	Исполняющий обязанности начальника отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

	Гулякина

Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО – Югры

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Мулько

Олег Аликович
	И.о. начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Юткина

Марина Бичиковна
	Исполняющий обязанности начальника отдела по опеке и попечительству администрации Кондинского района

	Чернов
Максим Сергеевич
	Начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения  политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Приглашенные:

	Кульчитский

Эдуард Валерьевич
	Прокурор Кондинского района

	Гончаров
Владимир Александрович
	Главный специалист управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

1. Об утверждении повестки заседания Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.
(Яковлев)

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.

2. О состоянии работы ОМВД России по Кондинскому району по противодействию экстремисткой деятельности по итогам 9 месяцев 2014 года.
(Мулько, Яковлев)

РЕШИЛИ:

2. Информацию о  состоянии работы ОМВД России по Кондинскому району по противодействию экстремистской деятельности по итогам 9 месяцев 2014 года, принять к сведению.

2.1. Отметить, что по итогам работы субъектов профилактики в Кондинском районе не допущено преступлений и правонарушений на почве разногласий в сфере межнациональных отношений. Фактов деятельности источников информации, распространявших материалы с признаками пропаганды экстремистской и террористической идеологии не зарегистрировано.

2.2. Рекомендовать начальнику отдела Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе, начальнику ОМВД России по Кондинскому району совместно с заинтересованными ведомствами проводить в местах компактного проживания иностранных граждан проверки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации, выявления лиц, причастных к деятельности экстремистских, террористических организаций и распространяющих экстремистскую идеологию.

Срок – до 30.03.2015

3. О роли средств массовой информации в освещении мероприятий, проводимых органами исполнительной власти Кондинского района по профилактике экстремизма, пропаганде дружественных межнациональных отношений.
(Гончаров, Карповских, Саргсян, Яковлев)

РЕШИЛИ:

3. Информацию о роли средств массовой информации в освещении мероприятий, проводимых органами исполнительной власти Кондинского района по профилактике экстремизма, пропаганде дружественных межнациональных отношений, принять к сведению.

3.1. Субъектам профилактики экстремизма размещать в средствах массовой информации публикации, направленные на профилактику проявлений экстремизма и способствующие развитию межнациональных, межэтнических, межконфессиональных отношений, «бытовой культуры» в обществе.

3.2. При проведении мероприятий антиэкстремистской направленности привлекать средства массовой информации в целях формирования общественного мнения к непринятию экстремистских настроений и воспитанию толерантного поведения на территории поселения.
Срок – до 01.06.2015
4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района, а также утверждении плана работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района на 2015 год.
(Карповских, Яковлев)
РЕШИЛИ:

4. Информацию об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района, а также утверждении плана работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района на 2015 год, принять к сведению.

4.1. Считать исполненными поручения, предусмотренные решениями заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра:

- Протокол от 26 августа 2014 года № 3, пп.1.1 вопроса № 1, пп.4.2 вопроса № 4.
4.2. Считать исполненным поручения, предусмотренные решениями заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района:

- Протокол от 21 марта 2014 года № 12, пп.2.1 вопроса № 2, пп.4.2 вопроса № 4;

- Протокол от 18 июня 2014 года № 13, пп.2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.4.1 вопроса № 2, пп.3.1.1 вопроса № 3.

- Протокол от 26 сентября 2014 года № 14, пп.3.1 вопроса № 3, пп.4.2 вопроса № 4.

4.3. Утвердить План работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района на 2015 год.

	Заместитель главы администрации Кондинского района, Председательствующий комиссии
	 А.А.Яковлев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района, секретарь комиссии
	О.А.Карповских